
Vargem Alta, quinta-feira, 24 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1853 Página 3 de 04 

CONVÊNIOS 

ERRATA 

TERMO DE FOMENTO N.º 002/2022 

Processo 0659/2022 

No Termo de Fomento, publicado no Órgão Oficial do dia 23/03/2022, 

Onde se lê: 

CLÁUSULA QUINTA – Da vigência 

5.1. O presente termo de fomento vigerá a partir da data de sua 
publicação até 28 de fevereiro de 2022, conforme prazo previsto no 
anexo Plano de Trabalho para a execução de seu objeto, prorrogáveis 
por igual período, mediante Termo Aditivo de Prazo, salvo denúncia por 
escrito de qualquer dos partícipes, com antecedência mínima de 30 
(trinta) dias. 

Leia-se: 

CLÁUSULA QUINTA – Da vigência 

5.1. O presente termo de fomento vigerá a partir da data de sua 
publicação até 28 de fevereiro de 2023, conforme prazo previsto no 
anexo Plano de Trabalho para a execução de seu objeto, prorrogáveis 
por igual período, mediante Termo Aditivo de Prazo, salvo denúncia por 
escrito de qualquer dos partícipes, com antecedência mínima de 30 
(trinta) dias. 

Mantém-se inalteradas as demais disposições. 

 

Vargem Alta – ES, 24 de março de 2022. 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2022 

ID CidadES: 2022.071L0200001.10.0005 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – 

CNPJ:39.289.723/0001-98. 

CONTRATADA: SAAE- SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

- CNPJ: 31.724.255/0001-20 

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO, A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE ÁGUA TRATADA E/OU ESGOTAMENTO 

SANITÁRIO EM ATENDIMENTO A CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALTA- ES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00000 – OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 963,00 (NOVECENTOS E 

SESSENTA E TRÊS REAIS).  

 VIGÊNCIA: 15/03/2022 a 15/03/2026.  

 

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA 

Vereadora-Presidente 

________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2022 

ID CidadES: 2022.071L0200001.09.0004 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – 

CNPJ:39.289.723/0001-98. 

CONTRATADA: RHM STUDIO – RHAMON DA SILVA MACEDO - 

CNPJ: 14.876.743/0001-34 

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO, 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FILMAGEM, TRANSMISSÃO AO VIVO 

E GRAVAÇÃO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS 

E/OU SOLONES QUE OCORREM FORA DA SEDE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE VARGEM ALTA- ES, DURANTE O ANO DE 2022. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00000 – OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL 

REAIS).  

VIGÊNCIA:  23/02/2022 a 31/12/2022 

 

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA 

Vereadora-Presidente 

________________________________________________________ 

ATO Nº 013/2022, DE 24 DE MARÇO DE 2022. 

CONVOCA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE VARGEM ALTA-ES  

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º- Fica CONVOCADA, nos termos do artigo 43 – ll, da Resolução 

nº 110/2022, Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Vargem 

Alta-ES, a ser realizada no dia 25 de março de 2022, às 17:00 horas, 

para apreciação do PROJETO DE LEI Nº 16/2022 - CONCEDE 

REVISÃO GERAL ANUAL AOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS MUNICIPAIS E AGENTES POLÍTICOS, NOS TERMOS DO 

ART. 37, X, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA 

VEREADORA-PRESIDENTE 

________________________________________________________ 

 
Autenticar documento em http://www.cmva.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 33003000390034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - 

Brasil.




